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Begæring fremstille Faderen for Fogden, der, saafremt Mis- 
tanken om Bortrejse af fornævnte Art findes grundet, og 
Faderen ikke retter for sig, ved Kendelse beslutter hans 
Hensættelse i Gældsarrest. Denne vedvarer, indtil han be- 
taler eller stiller Sikkerhed, eller Beløbet er inddrevet 홢 
hvilket kan ske under et ved Udpantning i hans herværende 
Gods 홢, eller vedkommende frafalder Kravet paa Arrestens 
Opretholdelse, eller Fogden anser Formodningen for den 
arresteredes Udvandringshensigt for bortfalden, dog at Ar- 
restens Varighed aldrig strækker sig udover 9 Maaneder. 
b) Ogsaa forinden Barnet er født, skal den paagældende 
Kvinde, naar det er første Gang hun er besvangret udenfor 
Ægteskab, og naar hun for Politiet godtgør sin frugsomme- 
lige Tilstand og under Eds Tilbud opgiver, at den Person, 
imod hvem hun paa Grund af Formodning om forestaaende 
Bortrejse begærer Foranstaltningen iværksat, har besvangret 
hende, og at hun ikke tidligere har været besvangret uden- 
for Ægteskab, have Ret til at faa ham standset og i det hele 
behandlet efter foranstaaende Regler. De Bidrag, der skulle 
betales eller sikres, bestemmes af Overøvrigheden. Sag an- 
gaaende Bidragspligt bliver derhos ufortøvet at anlægge 
inden Politiretten, c) Endelig tilkommer der Barnemoderen 
lignende Ret til at forhindre, at Barnefaderen udvandrer i 
Tidsrummet, indtil der foreligger Bestemmelse af Overøvrig- 
heden om Bidrag, hvilken Bestemmelse da snarest bør ind- 
hentes. 홢 Udvandringsagenter eller andie, der vidende om 
Forholdene befordre en Person, hvis Udvandring foregaar i 
Strid med de her anførte Regler, - ud af Landet, blive an- 
svarlige for det Beløb, som den bortrejste burde have udredet, 

22. Med Hensyn til Afsoning af Bidragone giver Loven 
følgende nye Regler: a) Afsoning skal i Stedet for Fængsel 
paa Vand og Brød ske ved Fængsel paa sædvanlig Fange- 
kost i den firedobbelte Tid. (Dog kan Overøvrigheden und- 
tagelsesvis, hvor den hurtigere Afsoning skønnes at have 
Betydning for den bidragspligtiges Velfærd, indrømme Af- 
soning ved Fængsel paa Vand og Brød). For den Person, 
der, efter at have avlet Barn udenfor Ægteskab med en 
Kvinde, i hendes Levetid avler Barn udenfor Ægteskab med 
en anden Kvinde, sker Afsoningen af Bidrag til disse Kvin- 
der og Børn ve'd Tvangsarbejde (6 Dage =  1 Dags Vand 
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